Редакциялау күні 15.04.2024
 Сақтау күні 29.04.2024
 Дата редакции 15.04.2024
 Дата скачивания 29.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау
министрлігі

Приказ Министра
здравоохранения Республики

Казахстан от 15 апреля 2024 года
№ 242

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

О внесении изменений в некоторые решения Министерства здравоохранения
Республики Казахстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в некоторые решения Министерства
здравоохранения Республики Казахстан.

2. Исключить:

1) подпункт 1) пункта 1 приказа Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 9 июня 2023 года № 328 «Об утверждении квалификационных
требований к административным государственным должностям корпуса «Б»
Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства
здравоохранения Республики Казахстан и его территориальных подразделений»;

2) подпункт 1) пункта 1 приказа Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 17 ноября 2020 года № 734 «Об утверждении квалификационных
требований к административным государственным должностям корпуса «Б».

3. Департаменту управления персоналом Министерства здравоохранения
Республики Казахстан в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего
приказа в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:

1) направление его копии в электронном виде на казахском и русском
языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного
ведения «Институт законодательства и правовой информации Республики

 Редакциялау күні 15.04.2024
 Сақтау күні 29.04.2024
 Дата редакции 15.04.2024
 Дата скачивания 29.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя аппарата Министерства здравоохранения Республики Казахстан
Абдильдина Б.С.

5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.

Министр здравоохранения Республики Казахстан А. Альназарова

		2024-04-29T10:40:09+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА